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[Egon Jensen.] 
anbefale at stemme for de to ændringsforslag 
og for lovforslagets videre behandling. 

Alfred Bøgh: Ved første behandling var 
jeg lidt usikker over for, om der i den 
sammensmeltning, der nu sker af amt- 
stuerne og amtsligningsinspektoraterne, lå 
en tanke om, at der skulle lægges nye op- 
gaver hen til den nye institution med hen- 
syn til^ administration og opkrævning af 
forskellige skatter. Jeg fik allerede ved første 
behandling det svar af finansministeren, 
at det ikke var tanken, og det er senere 
uddybet i et udvalgsmøde, at det over- 
hovedet ikke er tanken med dette lovfor- 
slag at gennemføre noget i den retning, 
samt at forslaget også har været gennem- 
diskuteret med de kommunale organisatio- 
ner osv. Derfor kan vi tiltræde lovforslaget 
og de ændringsforslag, der nu er stillet. 
Vi gør det også ud fra den betragtning, at 
vi tror og håber, at nyordningen vil være 
et velegnet middel til at gøre skattelignin- 
gen mere effektiv, og det er mit parti selv- 
følgelig også interesseret i. 

Vi kan anbefale at stemme for lovfor- 
slaget. i 

Chr. R. Christensen: Under udvalgsarbej- 
det har vi fået bekræftet, at denne lov 
ikke skal give hjemmel for, at skatte- 
inspektoraterne skal være oppebørsélsmyn- 
dighed og overtage oppebørselsopgaven i 
forbindelse med kildeskattens gennemførelse, 
og efter de beroligende udtalelser, der fore- 
ligger om, at man ikke på denne måde vil 
fratage kommunerne deres funktioner, er 
denne sag så afklaret, at vi ikke rejser 
indvendinger imod lovforslaget. 

Det hedder sig, at finansministeren kan 
bestemme, at skatteinspektoraterne, kan 
bistå skatterådene med sekretariatsforret- 
ninger. Jeg vil gerne her nævne, at vi har 
fået fastslået, at det må være skatterådene 
selv, der skal træffe afgørelsen om, hvorvidt 
de ønsker denne sekretariatsbistand, at det 
skal ske på frivillig basis, og at amtsskatte- 
inspektoraterne altså i kål virke som et 
serviceorgan, men ikke som et organ, der 
påtvinges hverken kommunerne eller skatte- 
rådene.  ̂Under disse forudsætninger, som 
finansministeren i øvrigt har bekræftet 
under udvalgsarbejdet, skal vi fra mit 

partis side tilslutte os lovforslaget og de 
stillede ændringsforslag. 

Ømaim:  ̂Dette lovforslag medfører ikke 
den afklaring af lignings væsenets organisa- 
tion, som nok kunne være tiltrængt, men 
det er dog fremgået af udvalgsarbejdet; 
at der er væsentlige mangler, der kan 
afhjælpes gennem den kommende lov, hvis 
den bliver anvendt flittigt, og det tror jeg 
nok finansministeren vil gøre. 

Skatteråd, som ikke tidligere har haft 
nogen som helst sekretariatsbistand 홢 og 
det drejer sig virkelig om hele 60 Det. af 
skatterådene 홢 kan nu få en sådan bistand 
fra amtsskatteinspektoratet, og loven til- 
sigter samtidig at skaffe ligningsfolk frem 
fra amtstuerne i takt med afviklingen. af 
disses funktioner, samtidig med at amt- 
stuerne pø om pø lægges sammen med 
skatteinspektoraterne. 

Det bliver dog vel nok i nær fremtid 
nødvendigt at se på, hvorledes de forskellige 
skatteadministrative funktioner skal forde- 
les i landet. Det ønskelige ville jo nok være -  
og det siger jeg. til trods for de betænkelig- 
heder j som: hr. Alfred Bøgh ytrede på dette 
punkt 홢 en statslig ligning af fuld- 
stændig ensartet karakter over hele landet; 
men jeg må da erkende, bl. a. af personale- 
mæssige grunde, at et snævert samarbejde 
med kommunerne i en Ians; tid fremover 
vil være  uomgængeligt. Man må vel sige, 
at det lovforslag, vi her behandler, passer 
godt ind i systemet i en sådan overgangs- 
periode; det peger hen på en forbedret 
skatteligning i egne, hvor man tidligere 
har været svagt kørende, og det fremmer 
bestræbelserne for en forbedring af skatte- 
ligningen i al almindelighed. 

Jeg skal anbefale, at man stemmer for 
lovforslaget og for finansministerens æn- 
dringsforslag. 

Arthur Jacobsen: Jeg gjorde under første 
behandling nogle bemærkninger om sekre- 
tariatsvirksomheden og gjorde her opmærk- 
som på, at jeg fandt det ret uheldigt, at 
det var amtsligningsinspektoraterne 홢 nu 
bliver det altså amtsskatteinspektoraterne 
홢 der skulle have adgang til at udøve en 
sådan virksomhed. Jeg fandt, det ville 
være mere praktisk, at det blev købstæ- 
derne eller de kommuner, som var i stand 


